PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  DE
ENGENHARIA,  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  PARA
EXECUÇÃO DA PRAÇA SUDARIO LUIZ LOPES.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA
CONTRATADO: BRASIL RONDON CONSTRUÇÕES LTDA
FICAM  SUPRIMIDOS  O  VALOR  DE  R$  52.954,43  (

cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
e quarenta e três centavos) passando o valor anteriormente
de 1.732.212,61 (um milhão, setecentos e trinta e dois mil,
duzentos  e  doze reais  e  sessenta  e  um centavos)  para
1.679.258,17 ( um milhão, seiscentos e setenta e nove mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos).
...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
DE AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO

1º QUADRIMESTRE 2025

[...]

Os repasses são feitos em doze parcelas mensais iguais ou proporcionais, ou 

seja, a cada mês é transferido 1/12 (um doze avos) do total previsto no orçamento para aquele 

órgão ou poder. 

O valor mensal referente à transferência de duodécimos do Poder Executivo 

para o Poder Legislativo é de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais).  

A tabela abaixo demonstra os valores que já foram repassados ao Poder 

Legislativo deste município: 

TOTAL DO REPASSE PREVISTO PARA O EXERCÍCIO 

Meses Total Repassado pelo Poder Executivo 

Janeiro R$ 176.000,00 

Fevereiro   R$ 176.000,00

[...]

28.2019.8.26.0434. O pedido de Usucapião foi julgado procedente no tocante à parte do 

imóvel (área de 1.337,68 m³) matriculado sob o nº 10.666 do CRI. 

Em 26/02/2025, a Requerente pagou aos cofres públicos do Município de Rifaina a 

importância de R$1.861,12 (um mil, oitocentos e sessenta e um reais e doze centavos) 

referente ao Imposto de Transmissão de bens imóveis (ITBI), objetivando efetuar a escritura 

de usucapião deferida judicialmente. 

No entanto, a Requerida foi orientada pelo Cartório de Registro de Imóveis de 

Pedregulho sobre a desnecessidade do pagamento da referida taxa para a conclusão do